МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Горно-Алтайский государственный университет»

             (ФГБОУ ВО ГАГУ, ГАГУ, Горно-Алтайский государственный университет)

ПРИКАЗ

06.09.2024 № 279

Горно-Алтайск

Об объявлении дополнительного приема

В соответствии с п. 13 Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры,

утвержденного Приказом Минобрнауки России от 21.08.2020 № 1076 п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить дополнительный прием по программам бакалавриата и специалитета заочной и

очно-заочной форм обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг (Приложение

1 к приказу).

2. Дополнительный прием провести в следующие сроки:

9 сентября – 8 ноября 2024 г. – прием документов от поступающих на обучение, имеющих

результаты ЕГЭ.

9 сентября – 4 ноября 2024 г. – прием документов от поступающих на обучение по результатам

вступительных испытаний, проводимых ФГБОУ ВО ГАГУ самостоятельно;

9 сентября – 6 ноября 2024 г прием документов от поступающих на обучение по результатам

дополнительных с вступительных испытаний творческой и (или) профессиональной направленности,

проводимых ФГБОУ ВО ГАГУ самостоятельно.

5 ноября – 8 ноября 2024 г. – проведение вступительных испытаний и дополнительных с

вступительных испытаний творческой и (или) профессиональной направленности, проводимых

ФГБОУ ВО ГАГУ самостоятельно.

9 ноября 2024 г. – публикация конкурсных списков.

11 ноября 2024 г. – 13 ноября 2024 г. до 12:00 по МСК - выставление отметки о представлении

оригинала документа об образовании на ЕПГУ, представление оригинала или копии документа

установленного образца, заключение договора об оказании платных образовательных услуг.

14 ноября 2024 г. – издание приказов о зачислении лиц, представивших оригинал документа об

образовании на ЕПГУ, представивших оригинал или копию документа установленного образца и

заключивших с ГАГУ договор об оказании платных образовательных услуг.

3. Приемной комиссии организовать прием вступительных испытаний у лиц, обладающих

правом сдачи указанных испытаний, проводимых образовательной организацией самостоятельно.

Поступающие вправе использовать результаты ранее сданных ими в ходе основного приема на места

в рамках контрольных цифр приема и места по договорам об оказании платных образовательных услуг

вступительных испытаний (при наличии) наряду с их сдачей в рамках дополнительного приема. В

качестве результата вступительного испытания засчитывается наиболее высокий из результатов

вступительных испытаний, которые имеются у поступающего и составляющий не менее

установленного минимального количества баллов.

И.о ректора      Н. В. Гусельникова

                                                                                                       Приложение к приказу ГАГУ

№_______от____________

Направления подготовки по программам бакалавриата  и специалитета заочной и очно-заочной форм

обучения, по которым проводится дополнительный прием

Код Направления

подготовки и

специальности

Профиль Срок

обучения

Кол-во коммер. мест Зачисле

ны в

основно

й прием

Места

дополни

тельного

приема

Заочная форма обучения

21.03.02 Землеустройство и

кадастры

Земельный

кадастр

5 лет

20

11 9

38.05.01 Экономическая

безопасность

Экономико-

правовое

обеспечение

экономической

безопасности

6 лет 20

8 12

40.03.01 Юриспруденция (на

базе высшего

образования  и

профильного СПО в

рамках УГСН

40.00.00

Юриспруденция)

Общеправовой 5 лет 40 23 17

49.03.01  Физическая культура  Физкультурное

образование

5 лет 25 7 18

Очно-заочная форма обучения

37.03.01 Психология

Практическая

психология

5 лет 50 10 40

40.03.01 Юриспруденция  Общеправовой 5 лет 50 26 24